
PORTARIA INTERNA Nº 007, de 26 de março de 2018.

DESIGNAÇÃO

O DIRETOR DO CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE DA UFPE, no uso
das suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve:

 Art. 1.º – Designar pessoal para integrar a Comissão de Elaboração do Regimento
Interno deste Campus, compatível com o novo estatuto e o regimento geral da UFPE. 

São eles: Manoel Guedes Alcoforado Neto e Ana Paula Freitas da Silva, Direção do
CAA;  Lúcia  de  Fátima  Andrade,  Coordenadora  Administrativa;  Francisco  Luiz  de  Sá  Araújo,
Coordenador de Infraestrutura, Finanças e Compras; Gilson Lima da Silva, Coordenador Setorial de
Pós-Graduação e Pesquisa; Luiz Sebastião dos Santos Júnior, Coordenador Setorial de Extensão e
Cultura; Cristiane Salomé Ribeiro Costa, Coordenadora Setorial de Ensino; Odete Patrícia Peixoto
da Costa, Coordenadora de Assuntos Estudantis;  Gustavo Camelo Neto (titular) e Augusto César
Lima Moreira (suplente), representantes do NICEN; Edgar Thomas Martins (titular) e Daniela Nery
Bracchi (suplente),  representantes do NDC; Mário Rodrigues dos Anjos Neto (titular)  e Antônio
César Cardim Britto (suplente), representantes do NG; Nélio Vieira de Melo (titular) e Jane Maria
Gonçalves  Laranjeira  (suplente),  representantes  do  NFD;  Gustavo  Alves  Nascimento  (titular)  e
Amanda Soares de Vasconcelos (suplente), representantes do NCV; Thárcylla  Rebecca Negreiros
Clemente (titular) e Osmar Veras Araujo (suplente), representantes do NT; Samuel Kissemberg da
Macena  Ribeiro,  representante  técnico-administrativo;  Isac  Fernandes  Vicente  Chagas  (titular)  e
Vitor de Souza Ferreira (suplente), representação discente. 

Art.  2.º –  Esta  portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

             
Prof. Dr. Manoel Guedes Alcoforado Neto

Diretor do Centro Acadêmico do Agreste 

Universidade Federal de Pernambuco – UFPE I Centro Acadêmico do Agreste - CAA
 Rodovia BR 104,  KM 59,  Nova Caruaru, 55014-900, Caruaru, PE-BRASIL

 55 81 2103.9156


